לקט מאמרים
בתחום הטיפול בנפגעי הימורים בישראל
עורך: עו"ס נחום מיכאלי

החוברת הופקה על ידי היחידה לטיפול בנפגעי אלכוהול והימורים
בעמותת "אפשר"
בחסות השירות לטיפול בהתמכרויות, משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים
ובסיוע מפעל הפיס

מדינת ישראל
משרד הרווחה והשירותים החברתיים
השרות לטיפול בהתמכרויות

כ"ט תשרי תשע"ז
31 אוקטובר 2016

קוראים ועובדים יקרים!

חוברת זו עוסקת בתופעת ההימורים, מאפיינים ופעילות טיפולית. בחוברת סקירה של מאפייני מהמרים, סוגי הימורים, הקשר שבין השימוש באלכוהול ובסמים להימורים, מאפייני בני נוער על רצף ההימורים ודרכי הטיפול במהמרים. לקט זה של פרסומים כולל כתבות ומאמרים אשר הוצגו במסגרת ביטאוני עמותת "אפשר" – "הכול על אלכוהול".

מהו הימור אסור?

כדי שהימור ייהפך ל"משחק אסור" כלשון החוק, חייבת להיות בצידו השקעה כלשהי עם צפיה לרווח. כאשר המהמר משקיע סכום כסף או שווה כסף כדי להרוויח, והתוצאה אינה נתונה לשליטתו, זה הימור אסור. על פי חוק העונשין (סעיף 224 בפרק יב' לחוק העונשין, התשל"ז - 1977) משחק אסור נחשב כ"משחק שבו אדם עשוי לזכות בכסף, או בשווה כסף, או בטובת הנאה לפי תוצאות המשחק, והתוצאות תלויות בגורל יותר מאשר בהבנה או ביכולת". כלומר, שחקן הכדורגל הנמצא על כר הדשא מפעיל את יכולתו ומיומנותו והוא משחק. מי שיושב בסלון ביתו מול מסך הטלוויזיה וצופה במשחק, אין לו, כמובן, יכולת שליטה על התוצאה.

26, דצמבר 2007, עמ' 95-111.
- גבריאל-פריד ב. רהב ג. טייכמן מ., **הימורים בקרב בני נוער בישראל**, חברה ורווחה, כרך ל', חוברת 2, עמ' 189-212, יוני 2010.
- גבריאל-פריד ב. אייזנשטדט מ., **ייחודו של שיח הקזינו בישראל**, מגמות, כרך נ' חוברת 1, 2015 עמ' 227-257.
- דנון פ. שינפלד נ., **כולנו מכורים**, הוצאת רמות, תשע"א - 2011.
- דנון פ. ששון מ. שלגי ב. טוסון ל. ספיר י. קוטלר מ., **מהמרים פתולוגיים בישראל: מאפיינים דמוגרפיים ותסמיני דיכאון וחרדה נלווים**, הרפואה, כרך 143, חוברת ט', ספטמבר 2004, עמ' 643-646.
- הלמן ד., **הניחוש הנפוץ בהגרלת הלוטו: הפופולאריות של סדרות מספרים בקרב מנחשי הלוטו**, מגמות, כרך מז', מס. 2, נובמבר 2010, עמ' 342-356.
- וייסבלאי א., **הימורים והתמכרות להימורים בקרב בני נוער: מניעה וטיפול**, מסמך פנימי המוגש לוועדה לזכויות הילד, מרכז המחקר והמידע, כנסת ישראל, דצמבר 2009.
- לוי מ., 2004, **שדה ההימורים הישראלי: בין רציונאליות ערכית לרציונאליות אינסטרומנטלית**, חיבור לשם קבלת תואר דוקטור לפילוסופיה, המחלקה לסוציולוגיה ולאנטרופולוגיה, אוניברסיטת בר אילן, רמת גן.
- לוינסון נ., **חוויותיהן של נשים זקנות הסובלות מהפרעת הימורים**, עבודה לשם קבלת תואר מוסמך, בי"ס לעבודה סוציאלית, אוניברסיטת בר אילן, תשע"ה - 2015, רמת גן.
- לוינסון נ., **תופעת הימורים פתולוגיים בקרב נשים בגיל הזקנה**, הכול על אלכוהול, מס. 81, דצמבר 2013.

- מורדקוביץ' א., **מדיניות השירות בנושא הטיפול בהתמכרויות לאלכוהול, לסמים ולהימורים בקרב ילדים ובני נוער**, מפגש לעבודה חינוכית-סוציאלית, גיליון מס. 26, דצמבר 2007, עמ' 171-173.
- מיכאלי נ., **מיומנו של אב מבולבל**, הכול על אלכוהול, גיליון מס. 39, יוני 2003.
- מיכאלי נ., **הימורים - קלף מסוכן**, הדעה הרווחת - ביטאון האיגוד הישראלי לשירותי רווחה, מס. 36, אביב תשס"ד - 2004, עמ' 8-10.
- מיכאלי נ., **אלכוהול והימורים בישיבת הצוות**, הכול על אלכוהול, גיליון מס. 43, יוני 2004. מרגולין י. ויצטום א., **הימורים פתולוגיים בישראל כבעיה רפואית וחברתית**, הרפואה, כרך 143, חוברת ט', ספטמבר 2004, עמ' 661-663.
- נאור א., **אלכוהול והימורים**, הכול על אלכוהול, גיליון מס. 27, יוני 2000.
- נחמני ש., **פרופיל פסיכו-סוציאלי של התמכרות: ייחודי לסמים או מאפיין הימורים פתולוגיים והפרעת אכילה התקפית?**, חיבור לשם קבלת תואר דוקטור לפילוסופיה מאוניברסיטת חיפה, מרץ 2009.
- ספיר י. קלנר מ. נאור א. (עורכים), **מהמרים כפייתיים: מאפיינים, כלי אבחון ודרכי התערבות**, משרד העבודה והרווחה ועמותת אפש"ר, נובמבר 2001.
- ספיר י., **מהמרים כפייתיים II - מאפיינים ודרכי התערבות**, משרד הרווחה והשירותים החברתיים ועמותת אפש"ר, יוני 2003.
- פנחסי-שקרוקה ש., **מהמרים כפייתיים בקזינו**, חיבור לקבלת תואר מוסמך בעבודה סוציאלית באוניברסיטת בן גוריון בנגב, תשס"ג - 2003.
- שדמי ח. ואחרים (עורכים), **הימורים - משחקים מסוכנים**, כישורים וקשרים לחיים, גיליון מס. 7, משרד החינוך התרבות והספורט, תשרי תשס"ו.
- ששון מ., **הרגלי שתיית משקאות אלכוהוליים והשתתפות במשחקי הימורים בקרב בני נוער מנקודת מבטם של ההורים**, הכול על אלכוהול, גיליון מס. 47, יוני 2005.